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EX TYSK FREDSROST Ottawakonferensen
Professor Georg Fr. Nicolai om fredsproblemet v ■ , *diskuterar mycket

Ett nytt krig? Den tyska flottan 
har överlämnats

Influensans offer Tyskland företer 
inre slitningar

T
Chile och Peru åro nära »tt förklara 

varandra krig
4** gamla organen, hjärta or b tarmar, 
nerver och bud tillsamman Ull en 
form köa masaa och av denna danas det 
nya djuret De aom vilja bestamma 
över vårt öde — och det år dem aom 
mån Diskornas flertal följer — tro allt- 
jåmt att man kan behålla de gamla 
larv organen och senare klistra dem på 
det nya som skall skapas aven de 
som 1 »ln lyckliga fantasi redan se 
fjärilen, det nya Europa. kunna icke 
bilda såg en oförvillad blid av huru 
processen akall försiggå De som på 
sitt område sitta Inne med den stör
sta sakkunskapen åro uteslutande sys
selsatta med att överväga huru man 
skall överföra stauauktorlteten eller

In-o kände tyske pnrtftsu* 
professor Georg Pr Nicolai 

_ l-vat t landsflykt på 
grund sv sin opposition mot 
Tyskland* makt politik. 
National t åd ende I Köpenhamn 
offentliggjort nedanstående 
uppsats and er rubriken Vad 
kan ententen gor» for fre 
d-o1 Det år att märka, att 
denna artikel år skriven 1 
början av oktober, fore den 
tyska revolutionen, då prins 
Max av Baden innu var riks 
kanslår Iwn år ändock av 
m>cket stort Intresse, och 
den visar, att prof Nicolai 
fe k»- ansåg prins Max rege 
ring tillfyllest alt losa freds 
problemet

Tvist om provinser
Konferensen mellan dominionre- 
geringen och provinsregerin

ga ma hölls förra veckan

Inga resolutioner antagas

Många viktiga frågor diskutera
des, men man kom ej till de

finitiva beslut

En väldig allierad flotta mottog 
en stor del av den tyska 

flottan på Nordsjön

Ett historiskt ögonblick

Slitningar förekomma i Tysk
land mellan socialdemokra
ter och vänstersocialister

/ 1 måndags meddelades officiellt från 
Lima, Peru. att Peru dragit tillbaka 
sina konsuler från Chile på grund av 
förnyade anti peruanska upplopp I 
Iquique och Antofngasta

1

Tyskland inför hungersnöd
Plere demonstrationer ha ägt rum 

på en del platser I Chile mot Peru. Den tyska gränsen norr om Lu
xemburg har nu nåtts av 

de allierades arméer
Frågan är nu uppe. om kejsar 

Wilhelm skall utlämnas och 
ställas till rätta för mord

och anledningen uppgives vara den 
gamla tvisten mellan Chile å ena

sidan och Peru och Bolivia & den an 
dra om >grån sprovin serna Tacna och 
Ari ca.

Konferensen mellan dominionrege- 
ringen och representanter från pro
vinsregeringarna. som tog sin början 
i tisdags f. v
fredags Hon. F B Carvell, minlåter 
of publtc works, som fungerat som 
ordförande, uppgav för pressen, att 
Inga formella resolutioner antagits 
vid konferensen.

Huvudändamålet mod konferensen 
var att utbyta Idéer angående de pro
blem, som man stod inför på grund 
av krigets plötsliga avslutande. I)e 
federala ministrarna ville veta, vad 

laroanstal- provinsregeringarna ämnade gora, och 
i ter. skatter och penningar Fjärilen vad de önskade 1 flnansunderstod och 

De förklarade att Jag uttalade mig om måste liksom larven ha ogon och hjår annat understöd. Provlneregeringar- 
saker som Jag Inte begrep De logo då i9L tarmar och genrer, men felet är att na å sin sida önskade veta, vad Do- 
Jag under Keppellnrusets kulmina tion • reformatorerna Icke kunna Inse att minion ämnade göra 
förklarade att det antedeluvlanska aj|t måste omdanas från grunden Lar 
luftodjuret skapat av -århundradets T«.n Tar akapad till att kravla, men fja 
största man”, var opraktiskt De logo rjjen akan nygÄ
då Jag talade om I håt*krlget* makt- fordrar att varje organ avpassas efter 
loshet" In- logo då Jag om

Tyikland är nu så gott som utan 
flotta. Förra veckan ågde överläm
nandet av den tvska flottan I brittisk 
vård rum.

I onsdags morse f v överlämnades

”Revolutionen I Tyskland är tills vi
dare oblodig

Iquique blev den peruvlan 
ska konsuln med våld förd ombord 
på en ångare i hamnen, då han prote-

En inre kamp synesOttawa avslutades
dock forsigijå i Tyskland, en kamp 
mellan socialdemokraterna och bour-i allmänhet skall man avhålla sig suveräniteten, den monarkis ka eller 

frå» ätt spå. men 1 politik gäller det den d#.mokrallska principen. klass- el- 
ta kke. ty endast den kan polttleera | 

förstår att U sikte på framtiden

sterade mot att peruvlanska affärs 
sterade mot. att hans lands- geoisien å ena sidan och vänsterso

cialisterna å den andra Soclaldemo^ 
kraterna stå bakom den KberUka re-

de 19 första tyska submarlnerna till 
amiral Tyrwhltt utanför Harwich, så
som omtalades I förra numret av 8. 
C T

ler folkstyre, på den nya stat aord nln- mäns hus och butiker härjades och 
förstördes av mobbeo Indragandet 
av konsulerna Innebår avbrytandet av 
diplomatiska förbindelser och even
tuellt krig Stämningen i det chtien- 
siska parlamentet ir mycket krigisk

I måndags fick Chile en ny mini
stär, i spetsen för vilken står Arman 
do Quesada, vilken uppgives vara gan
ska radikal.

Senare meddelas, att kriget antagli 
gen är avvårjt därigenom, att Perus 
regering framburit en ursäkt flll Chi
les regering

: gen. huru man skall anpassa sjöfart. 
Men profeten måste finna sig 1 att och penningväsen efter de
gälla för narr. då han ser framtiden nyA forhållandena, 
annorledee ån mängden

geringen och framställa krav pä, att 
revolutionen skall gå I lugna spär 
De från fronten återvanda soldaterna 
sluta sig t allmänhet till denna

I fredags överlämnades ytter 
21 skulle ha

Leonard Hetner.
ligare 20 submariner 
lämnats, men en sjönk under vagen 
under svär storm.

VI återgiva här dragen av framlidne 
pastor Leonard Heiner i Kingman, Al
ta., för vilkens dödsfall utförligt redo
gjordes i forra numret av S.C.T Past.
Heiners begravning ägde rum den 18 
dennes å Fridhems kyrkogård, och vid socialisterna ledas av Karl Liebknecht 
begravningen officierade prof Sol 00h R°ea Luxemburg och Berlin är

Nu år det naturligtvis riktigt att 1 
D* sakkunniga, teknlcl. militärer. den Tgrid gom skall uppstå kommer 

b* i liksom 1 den gamla att finnas bruk 
gång på gång gjort sig Instiga »ver, for stataauktorltet. högre 
mig når Jag kom med mina profetior 1

I lördags gingo grupp
och äro i opposition mot vänstersocia
listerna

marinofficerare och diplomater ytterligare 28 submariner ur tyskar 
nes bänder De kräva ett nationalräd 

utan bolsjeviklska metoder.
Av dessa voro flere av 

mycket stor typ och bl. a märktes 
den mycket omtalade "Deutchland”, 
som på sin tid gjorde en resa över till 
Amerika.

Vänster-

heim från C am ro se centrum for deras verksamhet 
vänsterso<*lahetiska möten hållas, var
vid krav framstahas på en proletaria 
tets diktatur, men man har dock an 
ledning förtnoda, att vänstersocialls 
terna annu äro i minoritet.

Stora
Flottan överlämnas

överlämnandet av den stora tyska, 
flottan ägde rum i torsdags morse i 
närvaro av konung George och cirka 
100 journalister och konstnärer från 
alla nationer Icke mindre än 400 far 
tyg voro närvarande, då overlämnan 
det ägde rum

I apelsin för den 50 mil långa linjen 
av krigsfartyg gick det stora brittiska 
slagskeppet "Queen Elizabeth", som 
ar amiral Beattys flaggskepp, och om
bord på detta fartyg befunno sig ko
nung George och prinsen av Wales.

Ett definitivt resultat av konferen
sen är, att domlnlonregerlngen tills 
vidare skall fortsätta att administre
ra de naturliga resurserna i de tre

HEMSKA BANDrtÄti)
Korrelation s lagen

Republik i Sverige ? Två personer mördade av banditer vid 
Prince Albertdet nya målet VI måste därför forst prärleprovlnserna

t den på^gueg klart for oss hurulede# Europa av problemet var omojllgt att komma 
nått

En annan lösning
Ett telegram från London I måndags 

säger, att den Inre situationen 1 Tvsk 
land nått en kritisk punkt, 
proklamation utfärdats, att hela den 

I Saskatchewan utspelades förra politiska makten ar i händerna på den 
veckan banditdåd. som kunde anses tyska socialistrepubliken och soldar

burgs fåltherrekonet sade al 
höjdpunkten av sina resultat 
»k hogt att den kunde överblicka vari

Kung Gustaf uppgives taga initiativ 
till folkomröstning.skall se ut efter detta krig och vi till

måst*- låta våra handlingar bestammas sig icke bora bli berövade subsidier, 
dens militärs krafter och sluta fred aV vad detta tillstånd fordrar och und även om de återflngo de naturliga 
De logo då Jag kritiserade "vår högre yj^g att gora något som avlagsnar oss resurserna De östra provinserna vil- 

De menade att det preus- från målet : le ha minst $5.000,000 i subsidier. Sa-

De vastra provinserna ans&go
Bliva slutligen arresterade Ehuru en

j Ett meddelande d. 17 no v. från Sve 
I rige säger, att kung Gustaf uppmanat 
nationen företaga en omröstning i fra-

Vad som skett till dato ar endast i ^vn l>t*ror nu P* domlnlonregerlngen gbn huruvida den vill ha monarki el- 
kompromisser, som tagit sikte på ö- I Konferensen diskuterade en landko | jf.r republik. Därom säger ett tele- 

Forbundet med den ryska lonisationsplan. som framlagts av k<> gram från London: "I Sverige tog den
var for det preussiska lonlsatlonsmlnlster I A. Calder, och j demokratiske kung Gustaf dilemman

dricka mången god flaska champagne junkerväsendet ännu mera onaturligt *D^dl®menUplan for soldater, ba- *i båda hornen", modigt motande de ra-
på vunna vad om Jag Icke hade dri (K.h ovärdigt an det tidigare förban rteru,i P* lagstiftning under senaste ■ dikalas krav. och förklarade att om
»11- I landsflykt Den Itumla rysk- det med kuaackherradöroet De fagra ! paiUmentsesslun Krigsdepartemen folket ville ha republik aamt bevisade
franska psykologen Cyon har ratt orden om ett kommande broderssam l**u demoblllaerlngsplan framlades ii detta’ med rostmajoritet, skulle det
Med all bogaktnlug for fackmans lar- haile ljuda aom en blasfemi I de inans ven av krigsministern, och arbetsmi ( samma slå det fritt." 
dom Indelade han människorna 1 dem mun vilka dagligen bryta de rester av ”klent framförde frågan oin teknisk Nu planeras hållandet av ett mass 
»om Instinktivt erknnna sanningen Internationella överenskommelser som undervisning rr.ote I Stockholm, vid vilket frågan
<*ch dem som alllid gå 1 blindo

diplomati
siska Junkt-rherradörnH skulle »**gra 
genom att understödja revolutionen.

otroliga I ett s k civiliserat land temas och arbetarnes råd. vaixer op- 
Jaines McKay, en sherifftjänsteman ! IMtsitionen mot en sådan regering u 
från FTince Albert, soin utsänts för taufor Berlin En oavhängig repeb

1 ett telegram från Amsterdam he- ! att arrestera en viss "doktor" Joseph Hk har bildats 1 nordvästra Tyskland 
ter det. att följande fartyg voro bland jGervais, blev mördad vid Steep Creek, med Hamburg som huvudstad

De«sa sanningar aro I dag blivna gonbllcket. 
verkllgheter och Jag skulle kunnat revolutionen

dem. som överlämnades: 125 mil öster om I*rince Albert, och I Preussen lär stämningen mot Ber
Slagskepp “Kaiser". 24.113 tons. i hans lik jämte den autornobil, som lins soMat- och arbetarråd vinna mark

Kaiserin. 24,113 tons. "Konig Al j han åkte 1 kastades ned i Saskatobe-1 > tiod »a Tyskland. Wtirtemburg. Ba 
bert . 24,113 tons. "Kronprinz Wll-jwan river. Man misstänkte, att han den Och Bajern ha förklarat, att de 
helm , 26,000 tons, "Printzregent Luit- i blivit mördad av Jean St. Oermain icke amna underkasta sig terrorism
pold", 24.113 tons. “Markgraf". 25,293 j och Victor Carmel, vilka rymt från och diktatur från Berlin

| Valet till amidat- och arbetarrådet i 
Mali utsände genast folk efter han Dresden i söndags visar, att extreml 

ditema. vilka voro väl rustade med sterna endast fingo 4,300 
gevar och ammunition

■

■

tons, "Orosser Kurfurst’, 25,293 tons. tvångs utskrivningen.1 Sista dagen diskuterades förslaget om Sveriges framtida regeringsform 
. att gtvx fimnnrfett hjälp til! hyggan klart och tydligV skall rSeläggas fol- 
> det av vagar Denna sak skall upp i 1 ket. Republik skall sedermera pro-

j unnu äro kvar. Den s. k. freden 1 
I dag har det bllvh Ht hanalt fak-r Brest-ldtorak. vilken Ingick 1 . ögon

tum vad jag sade redan 1 oktober 1914 hllckets nöd. kan. som alla liknande 
x I milt upprop till européerna, ett upp krigsimprovisatloner. endast kallas 

rop »om den gången blev mottaget ett politiskt palllativmedel Alla dea- 
med axelryckningar av envar »om for sa ogoublicksovereuskonunelser måste 
»vurlt sig till det gamla prygelsyste vackla, ty de bära ingen framtid i sig, 
met Jag skrev "Det faktum måste De lida av brist på inre logik och sam-

Kriedrich der Grosse", 24.113 roster mot
I detta arbe- f>6,400 roster för socialdemokraterna 

om- te deltogo en del soldater, och solda- Vänstersocialisterna vunno «#bdast tr« 
kring 27,000 tons. "Derflinger", 28,000 ten Charles Horsley blev i onsdags elb-r fyra säten av femtio i rådet V
tons. "Seydlitz", 25.000 tons. Moll j ihjälskjuten av banditerna, dä han v.-n på undra platser ha vanstersocla
ke" 23,000 tons, och "Von der Tann", förföljde dem Gervais, som stod i listerna lidit liknande nederlag 
18.800 tons. | någon förbindelse med banditerna.

Lätta kryssare: "Bremen". 4,000 j blev genast arresterad, men Carmel 
tons. "Brummer". 4,()0fl tons, "Frank- och St Germaln infångades Icke förr 
furt . 5,400 tons. Koin", drägtigheten an i söndags morse vid Chas W. 
okand. och "Kmden". 5.400 tons. Youngs farm, sex mil rieter om Prince

Albert. De voro då alldeles uttrötta 
Den tyska utrymningen pågår utan de och uthungrade och gåvo sig utan 

avbrott och efter beräkning. Luxem- motstånd De ha bekänt, att de mör- I 
jburg har blivit besatt, och den tyska I dat McKay vid Steep Creek 

Livsmedelslaget i Finland skildras Kransen norr om Luxemburg har nåtts har även .bekant, att Carmel för ett i 
som förtvivlat Den tyska tillförseln »v de allierade. 1 Luxemburg blevo år sedan mördat Adolphe Jajols 
upphörde med ens for några veckor 
sedan och Uvsmedelsminjster Lalohei- 
mo resignerade infor de mörka utsig 
terna. Finland . hoppas nu på enten- 
ten. som kontrollerar världens spann
mål sforråd. och konsulat för dessa 
länder sägas ha informellt försäkrat dapest 
att Finland skall få sin andel

I k lameras, sa snart majoriteten vid all- 
' män om rustning uttalat sig härför — 
Detta meddelande bör tagas med för
siktighet

parlamentet
Slagkryssare Hipdenburg

GUVERNÖR NOKBECK SJUK

Guvernör Peter Norbeck i South
Dakota har insjuknat i spansha influ HA NÅTT BERGEN.fastslås att alla europeiska förhållan- hörtghet — det är ju omöjligt att 

den genom detta krig ha kommit I ett uppbygga en ny epok med gamla 
labilt eller plastiskt tillstånd, som tillvägagångssätt och medel 

måste utnyttjas av Europa for att ska j 
pa ett organiskt helt"
ställt »ig på min ståndpunkt, enten-1svärdet 
ten såväl som centralmakterna

.Storhärtigdomet Oldenburg har för
klarat sig som republik och storliar 
tigfamiljen har begivit sig till Augs 
burg.

Hans tillstånd ar Icke, allvar
Besättningen på kristianiaångaren 

Kver, som torpederades den 11 nov , 
har anlänt till Bergen. Ångaren gjor
de sin första resa. då den sänktes.

ligt

Det moderna Tyskland trodde att 
I dag ha alla det kunde diktera världen fred med 500 OFFICERARE MöRpADE

En viktig konferens 
l måndags hölls I Berlin en konfe-

De allierade ockupera
Nu har det upptäckt att ett 

Bå- sådant försök ar. omojllgt. Vad kan 
da part. rna erkanna att folkförbundet 1 Tyskland då göra för freden? Jag 
måste komma

Enligt telegram från Stockholm den 
23 dennes ha bolshevikefna i Ryssland 
under de senaste dagarna gjort sig 
skyldiga till förskräckliga grymheter 
SCO officerare i den förra ryska armén 
hava blivit mördade.

rens av omkring 70 delegater från oll 
ka delar av Tyskland 
Ebert talade till delegaterna och 
manade dem till samarbete under den 
nuvarande svåra situationen

SVÅRT I FINLAND.
KikskanslärGervaistror att Tyskland kan gora en hel del. 

VI få tyskar, »om alttid ha stått på Men det är nödvändigt att man verk» 
denna ståndpunkf och som aldrig ha ligt och innerligt 
varit ententen» fiender, ha 
Det vill säga. a n n u sitta de krigiska återuppetå i den form den hade för

upp
Vll-

ockuperingstrupperna hjärtligt mot-[ken del han har I mordet på McKay, 
tagna av befolkningen Franska trup-jar ännu icke känt. 
per ha även intågat i Strassburg 1 Banditerna uppgåvo även. att det 
hela Elsass Lothringeu halsas frans- \ var deras avsikt att skjuta alla per 
männen som befriare

Ihåg k om mer sin 
segrat gamla humanitära fortid och låter den

Han »a
de, att då den nuvarande regeringen 

* koin till makten var allt i spillror 
Nu hade emellertid en socialistrepub; 
lik ersatt monarkien, och makten låg 
i händerna på arbetarna och soldater

McADOO AVGÅR.
elementen vid makten och. vilja ut- hundra
nyttja de vapen aom vi. de fredliga, ha j maktpolitikens period och stalla sig 
»mitt medan vi. som under fyra år ha på de stora humanisternas ståndpunkt 
kämpat for vad regeringen nu är tvun

år sedan Man måste glömma
William G. McAdoo, sekreterare for 

finansdepartementet i Washington, 
som uirektor for jaru v ägarna, har in
lämnat sin resignation till president 
Wilaotl, som antagit densamma. Mr. 
McAdoo har förklarat, att han tagit 
detta steg. emedan den lon som är an
slagen fur den posten är for liten att 
leva på. Han återgår till sin praktik 
som advokat i New York

■
soner, som kommo i deras närhet, ty 
de misstänkte att man var efter dem, 
därför att hållit sig undan frän 
tvångsutskrivningen 

Gervais har sökt begå .självmord i 
fängelset.

Franska trupper ha aven besatt Bu 
Ungern.och forstå att deras drömmar nu 

äro nära att bil verklighet
na Det första målet var fred och en 
säker ekonomisk basisgen till. befinna oss antingen I tukt 

hus eller
Varje arbe

tar** måste sätta in sina krafter på 
att återuppbygga staten

Ilandsflykt.
Man kan därför icke fortanka en-

Det ges tider i mänsklighetens hi
storia då man icke vågar hälla nytt 
vin på gamla läglar Nytt vin ha vi 
användning for och nya läglar, nya 
tankar och nya människor. Ett inre 
genombrott krävea för att väcka tro 
bland Jordens folk. 
beln det
vl moderna människor det nyoriente
ring. Men hur vl än benämna det, 
utan sinnesändring kan nytt liv icke 
framgå Det sägs att prins Max åt 
njuter rykte för att vara en liberal 
man. hr von Payer tillhör ett frisin
nat parti och Scheldemann kallar sig 
till och med socialdemokrat. Men vad

LUDENDORFF TILL SVERIGEIDROTTSFÄST I HÄLSINGFORS. Utrlkesml-1tenten alt den ar misstänksam, och 
man kan heller icke fortanka oss att 
vl höja vår rost för att icke de me
del aom vl ha anvisat skola fördärvas 
genom att bli behandlade av pluinpa 
händer

Redan en gäng forr har den tyska 
regeringen uttalat ord. liknande dem 
regeringen uttalar 1 dag. och dä kom 
Breat Lltovsk freden 
ska och tro på den eviga freden mås 
te begära garantier, garantier vilka 
omojltggora varje tillbakagång till bar
bariet

Men åven då blir det svårt att skapa 
ett nytt tillstånd, särskilt i Tyskland, 
dår folket genom de fyra segrarnas år 
blivit fyllt av drömmar om vårldsher 
redome och därför knappast år moget 
for det kommande tillståndet.

Europa kan for ögonblicket liknas 
vid en Insekt I utvecklingsstadiet Nar 
larven l puppan blir fjäril smälta alla

I nister dr Rolf förklarade vid 
! konferens, att situationen

»amma 
var synner

Generalkvartermästare Ludendorff 
har lämnat Tyskland, enligt telegram 
från Köpenhamn i går. Han har läm
nat Sassnitz och rest till Sverige. Det 
har påståtts, at Ludendorff har sven
ska anor.

Stora förväntningar äro fastade vid 
vlnteridrottsfästen i Hälsingfors efter 

De bästa svenska och norska 
skidlöpare, skridskoåkare och isjakt- 
seglare ämna deltaga Restriktionerna 
för resande skola mildras för att gö
ra anslutningen så stor som möjligt 
från skandinaviska idrottsmäns sida. 
Man räknar på att denm* idrottsfåst 
skall i icke obetydlig grad bidraga till 
ett närmande mellan finnarna och de 
skandinaviska folken, för vilket det 
förnämsta hindret nu blivit undanröjt 
genom det plötsliga avbrottet i Fin
lands furtyskning

ALLMÄN RÖSTRÄTT I BELGIEN. 1 Ng*m prekär både på grund 
dens vilja att krossa Tyskland och do 
Inre splittringarna

jul.
Konung Albert av Belgien höll i lör

dags sitt trontal Inför det belgiska par 
lamentet i B russel 1 detta utlovades 
bl. a. allmän rösträtt för alla och an
dra reformer.

Ånger kallar bi 
Med mindre patos kalla

Han hoppades, 
att konferensen skulle kunna rädda 
situationen.

DE ENGELSKA KRIG8FÖRLUS- 
TERNA

Födoämneesituat ionen kritisk 
Födoämnessltuatlonen i Tyskland 

är mycket kritisk, och om icke hjälp 
på något sätt kommer, väntas

Den ungerska regeringen har ut- laKtrof inom sex veckor. De alliera 
némnt den kända rösträttskvinnan *^ra av*lkt att lätta på bloc

AVGÅR.1 engelska underhuset har uppgi
vit* att de engelska förlusterna under 
kriget uppgå till inalles 3.049.991 man. 
Av detta antal hava 37.836 officerare 
och 620,829 man stupat i strid. 2,032,- 
122 man hava sårats och som sakna
de och krigsfångar upptagas 359,145

Alla vl som ön- Lord Robert Cecil, undersekreterare 
för utrikesärendena. har inlämnat sin 
resignation till Lloyd George, vilken 
lär ha antagit den. Orsaken till detta 
steg är. att lord R. Cecil är en mot- 1 
ståndare till statskyrkans skiljande 
från staten i Wales.

KVINLIG AMBASSADÖR.
en ka

frau Rosika Schwimmer till ambassa
dör i Schweiz. Hon är den första | 
kvinnan, som Innehar en dylik befatt

Krigsfångarna fara illa(Forts, å sid 5)

SPEKULATIONERNA OM FREDSKONFERENSEN.
W1LS0N RESER NÄSTA VECKA TILL EUROPA

Skeppsbygget i Sverige
ligt med kläder och pengar ha de
Klippts loe for att tiga alg fram 
den allierade linjen på 
Många ha avlidit på 
randen.

Materiilbrist råder
till

Revolution i Ukraine egen handStockholmskorres pondenten Digbv 
omtalar att tonnagehygget 1 Sverige 
pågår med iver. och det enda hindret 
ar materlalbrloten. Sålunda fattas fa
briker for tillverkningen av varjehan 
da nödvXndtgt fartygsdelar. medan 
kopparforrådet varit och år ringa.

Seyon varv hålla nu på att bygga 
tjugutvå stycken fartyg Arbetet på 
går vidare med slagskeppet "Vikto
ria*. och vid Golaverkan bygges för 
Transatlantiska kompaniet motorfar- 
tyget "Tlsnaren" om 9.400 ton samt 
två dito av samma storlek for Johnson 
linjen och ett dito om 8.000 ton for 
Sverige Mexlkollnjen. Lindholms-, Gö 
ta- och Erik»bergs varven ha desaut- 
om kontrakt på byggandet av 29 far

vagen av umba- 
Oe, Kom nådde de allierade* 

linje, voro 1 ett mycket medtaget 
stånd Den brlttl.ka regeringen har 
protesterat mot denna behandling 

8kall kejsaren utlämnas?
Kejsar Wilhelm vistas 

1 Holland

Bolsjevikre ger ingen störtadDet spekuleras rätt livligt i dessa 
dagar om den blivande fredskonferen- 
sen i Versailles Man undrar naturll-

talet delegater från varje nation spe
lar Ingen roll, utan rösta varje nation

december Man väntar honom till 
baka till Amerika efter sex veckor. till-

■ ■ Den ukrainska Bolsjevlkrt-genng.-n 
Man v<»t ännu icke 1 Washington, j har. enligt vad ett telegram till 8ve- 

nar fred skonferensen skallgen. vilka som skola sitta vid freds-
bordet. och hur proceduren där »kall som skall avgöras på fredskooferen- 
bli. Ententemakterna och Förenta Sta- sen är frågan om nationernas förbund, 
terna ha burit krigets tyngsta börda Man anser nämligen, att denna fråga 
och deras representanter skola antag bor avgöras, innan man kommer in 
ligen därför också atllakt proceduren på mera materiella frågor såsom tend-

torialfrågor.
De preliminära sammanträdena till

Det förmodas, att den första frågan. narn
träda, men man tror. att det blir 
delbart efter Juldagarna r 
ten skall först konferera med enten- 
tens statsmän, och det tros. att freds-

qjan rlge meddelar, blivit störtad och bu 
idstaden Kieff intagen av koesack 

Den ukrain
fortfarande 

De allierade spekulera på 
att få honom utlämnad och ställd In
för domstol for mord 
noartvokater hålla på att I *amf»r»tånd 

franska undersöka 
land lär stilla alg på den »tåndpunk 
ten. att det Icke har rätt 
en person, mm tigit »In tillflykt Inom 
dees gränser

Presiden- I trupper från Astrakan
ska nationalförsamlingen har flytt 
från huvudstaden och en provisorisk 

ordraget skall uppdragas på förhand, regering har etablerats av den mili- 
d. v. s dess huvudlinjer, så att det 
kan antagas snart efter det konferen

Brittiska kro-

för konferensen tar, som tog staden Denna leddes saken. Hol
Dessa makter skola även bestamma. troligen av general Dlnikinee, ledaren 

fer anti. Bolsjevikstyrkorn^ Dessa 
ngen censur kommer att utöva» på kossacktrupper äro for eL allrysk re- 

Pro- nyheterna från fredskonferenaen. Tid gering, d. v. s. ej for att Ukraine skall 
_ Wå I hjalp bilda en från Ryssland särskild
Detta torde dock ännu ntt få sina meddelanden kablade över j För de aillerede* sak har denna al 

hela världen Ett krigsfartyg, som veckllng I Ukraine säkerligen 
Prea.dent Wilion» resa till Europa avgår från New York om måndag, har 

Enligt meddelande från Washington stå til# till de amerikanska tidnings 
1 tisdags, skall president Wilson av- mänaena förfogande 
resa till Europa nå sta vecka, troligen

fredsunderhandlingarna skola börja 
omkring den 1 januari, uppgav tid
ningen Echo de Paris i söndags 
tokollet skall undertecknas i slutet ningsmunnen skola få särskild 
av februari

sen sammanträtti vilken utsträckning andra nationer, 
som förklarat krig mot centralmakter
na skola deltaga Även måste de be
stamma, om deltagandet av sådana 
nationer, som endast avbrutit de di
plomatiska förbindelserna eller bibe
hållit en vanlig neutralitet mot de 
allierade

att utlämna

stal
ivv MN8K MINISTÄRtyg med en sammanlagd dräktighet 

av 60.000 ton huvudsakligen för Trans
atlantiska kompaniet och Svenska 
Lloyd.

endast vara gissningar
■tor bt

lydelse, ty dessa kossacktrupper åro 
mycket proalllerat stämda

Ett telegram från .Stockholm
..... ^ Genom rår meddelar, att en ny fin.k mini

på torsdagen. Ha» re*er med årdren å,^ ^ngVL^tC^^ TT'* " ^

Vwje nation, som kommer U„ fred, *“ ny. regehomet. skall m»ea som .« helt An- .andsttg, , ^nkrike ™krti7d,„16 SL E^nti Sti.e^ r^a g^den iidi, «, ^i,^ n«,er ! ringen representerar mLeikiL

I K * nyseianc. . partier utom agrarpartiet.

av lDet vantas åven att de 
neutrala skola söka att bli represen 
terade, då deras framtid ju kan i myc
ket bero på konferensens beslut.

Många mindre varv utom o- 
vacasranda sexton hålla på att utvld- 

En intressant nyhet år Berg 
sundsvarvet vid Ulf sunda, som byg 
ges for framställning sv cementfnr-
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Ny följetong
börjar 1 nästs nummer Vl ha

denna gång valt

BÖRSBARONEN
En amerikansk mångmiljonärs saga

Av
UPTON SINCLAIR.

lie. sura låste "Ett problem" sy 
samme författare. .<om for några 
år se!an gick som följetong i Sven 
ska Vanada Tidninge% skola sä
kerligen gl.tdja sig åt att (å^röra 
bekantskap med., ett annat werk 
sv den världsberömde förtattaren.

Läs
BÖRSBARONEN

från början.
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